24. suprā: (+ _____) _____

25. autem: _____

B. Grammar

1. Give a synopsis of *sum* in the second person plural.

	LATIN	ENGLISH
PRESENT ACT.		
IMPERFECT ACT.		
FUTURE ACT.		
PERFECT ACT.		
PLUPERFECT ACT.		
FUTUREPERF.ACT.		

2. Decline *good time*.

	LATIN SINGULAR	LATIN PLURAL
NOM.		
GEN.		
DAT.		
ACC.		
ABL.		
VOC.		

C. Translation

Translate this story from Latin into English.

- 1 Camēlum antiquum mortis¹ captō. Draco nōn est; nōn crēmat—hominēs bestiāsque spectat et timent. Foedus et horrendus semper fuit. Quandō parvus erat, cor camēlī īrātum erat et multās bestiās parvās in oppidō nostrō et silvā nostrā oppugnāverat. Tum camēlum captāveram, sed īrātum nōn oppugnāre potueram quod parvus eram et camēlus in spēluncam
5 tenebrārum semper festināverat. Tempora mala erant, et camēlus mortis¹ onus magnum in terrā nostrā erat. Et grāmen flōrēsque spectāvit, et timuērunt. Tum liberōs nostrōs oppugnāvit; itaque bellum meum ad camēlum portō. Malum mortis¹ in agrīs et silvīs captāvī, et nunc in spēluncam tenebrārum denique intrō. Ibī diū pugnāmus, et denique camēlum mortis¹ Meō Gladiō Magnō Fātī necāre possum. Nunc grāmen flōrēsque laetī sunt, et nostra terra beāta est.

1. *mortis*: gen. sg. of *mors*, -*tis* (f): death

D. Memorization

Write out all eighteen lines of the *Magnificat* from memory.

Unit 3 Test

name: _____

A. Vocabulary

Translate the following words. Give case(s) for prepositions.

1. nine: _____

2. enim: _____

3. pastor: _____

4. argenteus: _____

5. dog: _____

6. piscis: _____

7. four: _____

8. ante: (+ _____) _____

9. torreō: _____

10. quīnquāgintā: _____

11. prope: (+ _____) _____

12. ūndēvīcēsimus: _____

13. I change: _____

14. minūtātim: _____

15. labōrō: _____

16. pro: (+ _____) _____

17. uncle (mother's brother): _____

18. deinde: _____

19. sicut: _____

20. centēsimus: _____

21. fifth: _____

22. celer: _____

23. inter: (+ _____) _____

24. nūbes: _____

25. sī: _____

B. Grammar

1. Give a synopsis of *moveō* in the third person plural.

	ACTIVE		PASSIVE	
	LATIN	ENGLISH	LATIN	ENGLISH
PRES.				
IMPF.				
FUT.				
PERF.				
PLUPF.				
FT. PF.				

2. Decline *that gloomy sea*.

	LATIN SINGULAR	LATIN PLURAL
NOM.		
GEN.		
DAT.		
ACC.		
ABL.		
VOC.		

C. Translation

Translate this story from Latin into English.

- 1 Ōlim sorōrēs duae, lūlia lūniaque, in Silvam Ātram intrāverant. Ibī eae diū ambulābant—lūlia flōrēs occupābat sed lūnia parva animālia captābat et terrēbat. lūlia paene centum flōrēs habuit et tum lūniām vidēre nōn potuit. “Ubi es?” ea rogāvit. lūnia post arborem magnam occultāta erat et germānam repente terruit. lūlia clāmāvit et lūnia rīsit.
- 5 lūlia flēvit et “Tū,” āit, “mē terrēre nōn dēbēs. Sī mē male terrēbit, tū ab Camēlō Magnō Malō terrēbitur!”
- “Nōn est Camēlus Magnus Malus!” āit lūnia. “Fābulae de eō nōbīs ā mātre nostrā narrātae sunt, sed nōn vērae sunt!”
- lūlia respondit, “Est Camēlus, et mē iuvābit!”
- 10 Sed gemina mala iam occultāverat et deinde lūlia ab eā iterum¹ territa est. “Quis² Camēlum Magnum Malum timet?” rīsit lūnia. lūlia flēbat ubi repente ecce! Camēlus Magnus Malus ad eās ambulābat. Flōrēs lūliae torrent et caelum ātrum erat. Camēlus lūniae, “Tū,” āit, “Camēlum Magnum Malum nunc timēs?” Ea ab eō per silvam tum diū captāta et territa est. lūnia nec hominēs nec animālia iterum¹ terruit.

1. *iterum*: again

2. *quis*: who?

D. Memorization

Write out the entire *Symbolum Nicaenum*.

Unit 4 Test

name: _____

A. Vocabulary

Translate the following words. Give case(s) for prepositions.

1. undique: _____

2. satis: _____

3. tamen: _____

4. ūnā: _____

5. iuxta: (+ _____) _____

6. fortasse: _____

7. afterwards: _____

8. quam: _____

9. quoque: _____

10. quoniam: _____

11. quōmodo: _____

12. atque: _____

13. quickly: _____

14. secundum: (+ _____) _____

15. cōram: (+ _____) _____ (adv.) _____

16. modo: _____

17. secretly: _____

18. sēū: _____

19. greatly: _____

20. super: (+ ____ / + ____) _____

21. iterum: _____

22. propter: (+ ____) _____

23. venio: _____

24. vertō: _____

25. vincō: _____

B. Grammar

1. Give a synopsis of *trahō* in the third person plural, then give its singular and plural imperatives.

ACTIVE		PASSIVE	
	LATIN		ENGLISH
PRES.			
IMPF.			
FUT.			
PERF.			
PLUPF.			
FT. PF.			

IMPERATIVE			
LATIN SINGULAR	ENGLISH SINGULAR	LATIN PLURAL	ENGLISH PLURAL

2. Decline “this old song,” *hic cantus vetus*.

	LATIN SINGULAR	LATIN PLURAL
NOM.		
GEN.		
DAT.		
ACC.		
ABL.		
VOC.		

C. Translation

Translate this story from Latin into English.

- 1 Únā nocte átrā pírāta improbus átrō cum corde de malīs in nāve in mare gelidō et átrō cōgitābat. “Montem aurī, multum cibum, et vīnum bonum magnoperē cupiō. Cōnsilia mea faciam. In portum illius urbis parvae clam nāvigābō. Ibī ego et meī nautae sinistrī surgēmus et cito oppugnābimus quod omnēs dormient. Omnēs fēminās pulchrās rapiēmus, omnēs
 5 virōs occidēmus, et līberōs quam servōs nostrōs capiēmus. Ego rēx omnium pírātarū erō!” Iste improbus rīsit, et multum vīnum pōtāvit. Sed cōnsilia eius nōn facta sunt. Nāve átrā ad illum portum vectus est, sed prope erat grex camēlōrum. Hī mandūcābant grāmen sēū dormiēbant. Sed pírāta improbus camēlōs sicā lūdere incēpit: “Venite et mē pugnāte, camēlī stultī!” clāmāvit. Illī camēlī cito surrēxerunt et vēnērunt. Faciēs eōrum doctī et ferī erant, et
 10 pírāta metū victus est. Ab tribus camēlīs nāvis eius fracta est; ab tribus camēlīs nautae eius in mare iactī sunt, et ab tribus camēlīs deinde vinctus est. Camēlī omnem noctem eī cantūs barbarōs horrendōsque de bellīs camēlōrum cantāvērunt. Postea, pírāta iit et cum mātre eius habitāvit, et animālia aut hominēs numquam iterum lūsit.

D. Memorization

Write out all of Psalm 23 in Latin.